
 
Dotazy k 1. výzvě 

 
 

Oblast dotazů: Oprávnění žadatelé 
 
 
Dotaz 
Může podat žádost v 1. výzvě 5G nějaká jiná organizace ve správě města Jeseník? 
 
Odpověď: 
Jedině se souhlasem městské rady a s vedením projektů 5G pro 5 měst.  
 
 
 
Dotaz 
Jaké budou podmínky 2. výzvy, kdo bude oprávněný žadatel?  
 
Odpověď 
Všechna města a regiony a kraje ČR = pro všechny územní samosprávné celky.  
 
 
Dotaz 
Jakožto projektový manažer pro město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz bych 
se chtěla zeptat, zda jsou ze strany Národního plánu obnovy v budoucnu plánovány obdobné 
výzvy, jako je právě vyhlášená 1. Výzva Demonstrativní projekty rozvoje aplikací pro města a 
průmyslové oblasti (např. 5G). Tato 1. Výzva je určena pro území pěti vítězných měst ze soutěže 
“5G pro pět měst“. Bude další obdobná soutěž, do které by se mohly zapojit další města a 
následné výzvy?  
 
Odpověď 
Vyhlášení výzvy „Rozšíření aplikací případů užití 5G technologií pro Smart Cities“ je plánováno pro další 
města v první polovině roku 2023. Projekty by měly mít délku řešení 2 roky. 

 
 
Oblast dotazů: Veřejné zakázky 
 
Dotaz 
Dle jakého dokumentu se budou v rámci NPO (MMR komponenty 1. 4.) zadávat veřejné zakázky 
malého rozsahu. Bude se používat nový Metodický pokyn pro oblast zadávání zakázek pro 
program období 2021 – 2027  nebo ještě obdobný dokument vztahující se k minulému 
programovému období?  
 
Odpověď 
Zadávání veřejných zakázek se v NPO řídí pouze zákonem č. 134/2016 Sb., jak je uvedeno 
v Metodickém pokynu pro zadávací řízení pro Národní plán obnovy na období 2021-2026. Tento 
metodický pokyn zakázky malého rozsahu neupravuje, tudíž se na ně nevztahují Metodické pokyny 
z EU fondů a příjemce je zadává dle vlastních předpisů. Z pohledu kontroly budou kontrolovány pouze 
zakázky zadané dle zákona.  
 
 
 
 
 
 

 



Oblast dotazů: Způsobilé náklady a udržitelnost projektu  
 
Dotaz 
Jak to je prosím se způsobilostí nákladů na služby, které bude město využívat do roku 2026? 
Příkladem, ve spolupráci s městem provedeme realizaci projektu, proběhne instalace, nastavení 
a dál bude město potřebovat finance na udržování služby ve formě např. měsíčního poplatku. 
Tzn., že provozní náklady po realizaci budou vznikat. 
 
Je tedy možné náklady za služby (elektronických komunikací) zahrnout do způsobilých nákladů 
na období let např. 2024, 2025? (jednorázový poplatek za služby např. na 2 roky). Nebo tyto 
náklady si hradí město mimo dotace? Případně, jak k tomuto přistoupit?  
 
Odpověď 
Způsobilost výdajů končí datem ukončení realizace projektu a výdaj musí být navázaný na provedenou 
aktivitu. Předplatné služeb není způsobilým nákladem projektu, protože se týká aktivit, které proběhnou 
až po konci realizace projektu. Výdaje na aktivity realizované po ukončení projektu nemohou být 
zahrnuty do způsobilých výdajů. Příjemce může požádat pouze o proplacení výdajů, kde jednoznačně 
prokáže, že je uhradil, byly mu dodány a proběhlo plnění. V tomto případě by se jednalo 
o předfinancování služby.  
 
V období udržitelnosti projektu náklady na tyto služby bude mít za povinnost hradit příjemce ze svých 
zdrojů. 
 
 
Dotaz 
Od kdy si můžeme fakticky nárokovat služby (telekomunikační, údržba, servis)? Do konce 
realizace projektu nebo až do konce udržitelnosti projektu? Fakticky vzniknou tyto náklady až 
po spuštění realizace projektu. Můžeme se tyto náklady nárokovat v rámci dotace a časově tedy 
až do konce realizace? Ten samý dotaz mám v souvislosti s licencemi. Na jak dlouho se mohou 
nakoupit licence, až do konce udržitelnosti projektu?  
 
Odpověď 
Způsobilost výdajů končí datem ukončení realizace projektu a výdaj musí být navázaný na provedenou 
aktivitu. Předplatné služeb není způsobilým nákladem projektu, protože se týká aktivit, které proběhnou 
až po konci realizace projektu. Výdaje na aktivity realizované po ukončení projektu nemohou být 
zahrnuty do způsobilých výdajů. Příjemce může požádat pouze o proplacení výdajů, kde jednoznačně 
prokáže, že je uhradil, byly mu dodány a proběhlo plnění. V tomto případě by se jednalo 
o předfinancování služby. 
 
V období udržitelnosti projektu náklady na tyto služby bude mít za povinnost hradit příjemce ze svých 
zdrojů. 
 
 
Dotaz 
Mohou být součástí projektu učební pomůcky- drony do výuky IT (předmět software a 
hardware)? 
 
Odpověď 
Způsobilým výdajem projektu je nákup zařízení nezbytných pro realizaci aplikace, toto zařízení však 
musí umožňovat zpracování a přenos 5G signálu a dat v režimu 5G, nelze proplatiti zařízení, které by 
nesplňovalo specifické kritérium přijatelnosti – „Projekt předpokládá využití technologie sítí 
elektronických komunikací 5. nebo vyšší generace podle specifikací 3GPP. 
 
 
Dotaz 
Rád bych se jen ujistil, že je-li v nezpůsobilých výdajích uvedeno mimo jiné „vybavení odbornou 
literaturou a učebními pomůckami“ je tím myšleno, že se pro realizaci tohoto projektu nemohou 
z dotace financovat mimo jiného i nákup odborné literatury a učebních pomůcek, ale neznamená 
to, že výstup projektu, v tomto případě Dronové centrum využívající technologie 5G, které bude 
využíváno pro praktické ověření teoretické výuky pilotáže dronu a tudíž ke zvyšování 



kompetencí studentů v nové specifické oblasti, bude korektním výstupem projektu. A že žadatel, 
v tomto případě SPŠ Jeseník se nevystavuje riziku, že na výstup projektu bude pohlíženo jako 
na učební pomůcku a tudíž bude celý tento projekt nezpůsobilý pro podporu. Věřím, že to 
chápeme stejně, vždyť projektový záměr Dronové centrum SPŠ Jeseník je komunikován po 
celou dobu trvání projektu 5G pro 5 měst a nikdy nebyla zpochybněna jeho způsobilost 
z pohledu dotace.  
 
Odpověď 
Interní pracovní komise složená jak z administrátorů dotace, tak z vlastníků komponent se jednoznačně 
shodla na tom, že v případě Dronového centra využívajícího technologie 5G, které bude využíváno 
pro praktické ověření teoretické výuky pilotáže dronu, je způsobilým výdajem dané výzvy. Nejedná se 
o běžnou učební pomůcku, která je zahrnuta do nezpůsobilých výdajů. Předpokládá se, že budou drony 
využívány při výuce a zajistí se demonstrativnost projektu i pro jiné školy/uživatele.   
 
 
 
Dotaz 
Studie proveditelnosti, zda je způsobilým nákladem?  
 
Odpověď 
Uznatelným výdajem není, není součástí projektu, náklady vznikly ještě před zahájením projektu – 
tj. časová nezpůsobilost. 
Odůvodnění: V Pokynech pro žadatele a příjemce a v textu Výzvy není studie proveditelnosti zahrnuta 
do způsobilých výdajů, věcná způsobilost uvádí, že musí přímo souviset s realizací projektu, studie 
proveditelnosti není ze své podstaty realizací projektu, výdaj vznikl ještě před zahájením vlastního 
projektu.  
Co se týká odborného dohledu nad implementací IT, při dodržení pravidel 3E je možné zahrnout 
nezbytné výdaje na odborný dohled a implementaci do způsobilých výdajů, pokud je zajišťována 
smluvně a není obdobou osobních nákladů, které jsou výdaji nezpůsobilými.  
 
 
Dotaz 
V souvislosti s již diskutovaným připravovaným projektem Dopravního podniku Karlovy Vary 
a.s. do 1. výzvy NPO - 5G Vás poprosím o potvrzení, zda níže uvedené výdaje související s 
realizací projektu jsou způsobilé:   
- zpracování studie proveditelnosti (viz. popis projektu)   (dle pravidel a znění výzvy lze zahrnout 
do projektové dokumentace - výstupem studie)?  
- odborný dohled nad implementací - činnost technického dozoru v oblasti IT (dle pravidel a 
znění výzvy lze zahrnout do expertních a konzultačních služeb - nutné související služby, bez 
nichž nelze zajistit řádný průběh projektu, při připomínkování výzvy bylo komentováno a 
doporučeno k zařazení do způsobilých výdajů)   
 

Pro více informací níže výtah z předmětu plnění TDI v oblasti IT a 5G: 

Služby TDI zahrnují zejména následující činnosti: 

 zajištění koordinace činností dodavatelů externích služeb a dodávek, 
 příprava a organizace jednání s dodavateli, 
 vytvoření a průběžná aktualizace projektového plánu ve vztahu k dodavatelům, jeho 

sledování a kontrola průběhu plnění harmonogramu projektu a milníků projektu a jejich 
dodržování, 

 časová a věcná koordinace činnosti dodavatelů, průběžná kontrola dodávek, návrhy 
opatření a kontrola jejich realizace; 

 kontrola a připomínkování předávané projektové dokumentace pro jednotlivé části 
projektu (dozor nad souladem zpracované dokumentace se ZD, normami, směrnicemi, 
best practices), 

 konzultace ke způsobu technického řešení v případě nutnosti změn na projektu (s 
ohledem na schválenou žádost a studii proveditelnosti), 

 průběžná identifikace rizik projektu a návrh řešení k jejich minimalizaci, 



 zajištění akceptačního procesu jednotlivých dodávek, včetně ověření skutečnosti 
naplnění akceptačních kritérií pro jednotlivé části projektu. 

Kompletní dokumentace k jednotlivým projektům bude uchazeči předána po podpisu smlouvy. 
Služby odborné konzultace a dozoru implementace budou poskytovány v souladu s běžně 
používanými metodikami projektového řízení dle IPMA, PMI, PRINCE2 nebo jiné rovnocenné 
metodiky.  
 
Dle zveřejněných pravidel současně výdaje na zpracování žádosti o dotaci a na zpracování ZD 
a organizaci výběrového řízení zařazujeme do nezpůsobilých výdajů. Předem děkuji za potvrzení 
způsobilosti či komentáře k výše uvedenému.  
 
Výdaje na zpracování studie proveditelnosti a na zajištění činnosti TDI byly vždy u projektů 
podávaných Dopravním podnikem KV uplatňovány jako způsobilé, přímo a nutně souvisí 
s projektem a v této souvislosti byly i vždy propláceny. 
 

Odpověď 
• zpracování studie proveditelnosti není způsobilým výdajem, pokud není nutnou součástí 
projektové dokumentace,  

• odborný dohled nad implementací je způsobilým výdajem. 

Odůvodnění: V Pokynech pro žadatele a příjemce a v textu Výzvy není studie proveditelnosti zahrnuta 
do způsobilých výdajů, věcná způsobilost uvádí, že musí přímo souviset s realizací projektu, studie 
proveditelnosti není ze své podstaty realizací projektu, výdaj vznikl ještě před zahájením vlastního 
projektu.  
Co se týká odborného dohledu nad implementací IT, při dodržení pravidel 3E je možné zahrnout 
nezbytné výdaje na odborný dohled a implementaci do způsobilých výdajů, pokud je zajišťována 
smluvně a není obdobou osobních nákladů, které jsou výdaji nezpůsobilými.  
  
Názor na uznatelnost/ne-uznatelnost výdajů však záleží na konkrétním znění v projektu, který se 
v kontextu dalších informací může měnit. Obecně lze však poskytnout výše uvedenou informaci. 

 
 
 
Oblast dotazu: Limity položek rozpočtu   
 
Dotaz 
Můžete mi prosím sdělit, zda v žádostech do výzvy č. 1 „5G“ není nějakým způsobem omezen 
objem stavebních prací?  
 
Odpověď 
Objem stavebních prací není v pokynech limitován. Z předešlých konzultací s městy nebylo 
identifikováno, že by mělo k stavebním pracím docházet v nějakém velkém rozsahu v rámci realizace 
aplikací 5G.  
 
 
 
  



Oblast dotazu: Hodnotící proces 
 
Dotaz 
Jak bude fungovat vyhodnocování podaných žádostí v 1. výzvě, jak přesně funguje limit 17,9 
mil. Kč pro území uvedených měst?  
 
Odpověď 
Nevyčerpané prostředky půjdou do nespotřebovaných nároků a převedou se případně do rozpočtu 2. 
Výzvy 5G.  
 
 

Oblast dotazu: Hodnotící proces a financování plateb 
 
Dotaz 
Časový rámec? Podání do 19. 6. 2022 – kdy bude přibližné schválení z MMR, kdy dojde k žádosti 
o platbu?  
 
Odpověď 
Jestliže nedojde k nějakému většímu množství vyžádání doplnění a oprav žádostí, tak vyhodnocení 
výzvy by mělo být dokončeno do 30 pracovních dní od data ukončení příjmu žádostí. Viz dokument 
Pravidla pro žadatele a příjemce: „Provedení hodnocení formálních náležitostí a přijatelnosti projektu je 
žadatel o výsledku hodnocení přijatelnosti a formálních náležitostí projektu informován nebo vyzván 
k doplnění či opravě vad žádosti, a to nejpozději do 30 pracovních dnů od data registrace žádosti 
o podporu.“  
ZoR příjemce předkládá elektronickou formou v ISKP14+ podle harmonogramu vygenerovaném 
v MS2014+ společně se zjednodušenou žádostí o platbu (dále „ZŽoP“) vždy do 30 kalendářních dnů 
od konce sledovaného období projektu. Projektům, které budou podány do této výzvy, bude umožněno 
jedno sledované období, na které po ukončení projektu podají ZoR a ZŽoP.  

 
 
Oblast dotazu:  Financování plateb  
 
Dotaz 
Projekt budeme předfinancovávat, tj. potřebujeme do kdy úvěr přibližně?  
 
Odpověď 
ZoR příjemce předkládá elektronickou formou v ISKP14+ podle harmonogramu vygenerovaném 
v MS2014+ společně se zjednodušenou žádostí o platbu (dále „ZŽoP“) vždy do 30 kalendářních dnů 
od konce sledovaného období projektu. Projektům, které budou podány do této výzvy, bude umožněno 
jedno sledované období, na které po ukončení projektu podají ZoR a ZŽoP. Tedy z tohoto daného 
postupu, který je popsán v dokumentu Pravidla pro žadatele a příjemce, je potřeba, abyste zvážili období 
finančního úvěru dle Vašich potřeb.  
 
 

Oblast dotazu: MS 2014+  
 
 
Dotaz 
Připravujeme za město Plzeň projekt do výzvy NPO č. 1 – Demonstrativní projekty rozvoje 
aplikací… Pořídila jsem žádost do systému MS 2014+ a zjistila jsem, že záložka Indikátory není 
aktivní, nejsou tedy zde žádné stanoveny, přestože příloha č. 5 – Popis projektu 
s indikátory  bodě 3 počítá. Mohla byste mi, prosím, poradit, jak s indikátory v rámci dané žádosti 
naložit?  
 
Odpověď 
Záložka se zaktivní po vyplnění (uložení) specifického cíle na záložce „Specifické cíle“, kde je tam pouze 
jedna hodnota, která je automaticky předvyplněna. Stejně tak záložka přehled zdroj financování 
a finanční plán se zaktivní po vyplnění záložky „Rozpočet“.  



Oblast dotazu: Vyplnění Čestného prohlášení o střetu zájmů   
 
Dotaz 
V návaznosti na naši páteční komunikaci ve věci vyplnění a doložení jedné z povinných příloh k 
aktuálně vyhlášené výzvě z NPO č.1 - Demonstrativní projekty rozvoje aplikací pro města a 
průmyslové oblasti (např. 5G) Vás poprosím o upřesnění způsobu vyplnění této přílohy, kterou 
je Čestné prohlášení o střetu zájmů. V příloze tuto přílohu přikládám v podobě, ve které je 
zveřejněna na stránkách MMR k vyplnění a dodání oprávněnými žadateli.  
 
Níže tedy dotazy k vyplnění této povinné přílohy:  
1) - dokument se zdá být v nefinální podobě - obsahuje komentář od paní Jany Nečasové + vedle 
tabulky (ř. 26) komentář k doplnění svěřeneckého fondu - je toto finální verze k vyplnění? 
 
2) - máme vyplnit i šedivá pole v odstavci Identifikace operace?  
 
3) - prosím o upřesnění, kdo všechno má tento dokument podepsat za žadatele o dotaci v rámci 
dané výzvy? Konkrétně bude žadatelem Dopravní podnik Karlovy Vary a.s., tedy akciová 
společnost, jejímž jediným akcionářem je statutární město Karlovy Vary.   
Současně upozorňuji, že vzhledem k tomu, že se jedná o čestné prohlášení, toto prohlášení může 
podepsat pouze vždy konkrétní osoba sama za sebe, není možné čestně prohlašovat za osobu 
druhou...  
 
4) - část II. dokumentu - Prohlášení statutárního zástupce žadatele k povinnosti zápisu 
skutečných majitelů  
- v uveřejněném dokumentu je již před-vyplněna možnost NEMÁM povinnost - máme tedy měnit 
nebo ne? kdo má a kdo nemá tuto povinnost? dle znění zákona předpokládám, že NEMÁME 
povinnost.  
 
5) - Část II - řádek 23 - vztah k operaci/ žadateli/ příjemci - uvede se pouze statutární zástupce 
žadatele?  
 
6) - Část II - řádek 26 - zainteresovaná osoba na straně žadatele - v daném případě dosud není 
ukončeno výběrové řízení na dodavatele, tzn. kdo a co se zde vyplňuje?    
 
7) - v hlavičce dokumentu není uvedena platnost - máme tedy doplnit platnost od data podpisu 
nebo neměla by být doplněna oficiální platnost a verze zpracovatelem dokumentu? 
 
Ve znění vyhlášené výzvy jsou jako povinné přílohy mj. uvedeny dokumenty ČP o střetu zájmů 
(Příloha pravidel č. 4) a ČP o skutečném majiteli (Příloha pravidel č.4) - jedná se o jeden 
dokument, který slouží pro obě tyto přílohy? Pro Vaši informaci zasílám v příloze ČP o 
skutečném majiteli, které vždy předkládáme k podávaným žádostem - je tento dokument v 
souladu s podmínkami dotace a je možné jej předložit do dané výzvy?  
 
 Předem Vám moc děkuji za zpětnou vazbu a upřesnění dotazů výše, případně předání 
oprávněné osobě k poskytnutí odpovědí. Vzhledem k tomu, že termín k podávání žádostí je 
stanoven do 19.6.2022 a podpisy všech dotčených osob nebude možné případně zajistit ze dne 
na den, předem moc děkuji za odpovědi co nejdříve."  
 
 
Odpověď 
1) - dokument se zdá být v nefinální podobě - obsahuje komentář od paní Jany Nečasové + vedle 
tabulky (ř. 26) komentář k doplnění svěřeneckého fondu - je toto finální verze k vyplnění?  
Dle pokynů ve výzvě prosím použijte vyvěšený formulář u výzvy na webu MMR: Ministerstvo pro místní 
rozvoj ČR - 1. výzva ""5G"" (mmr.cz). DU NPO provedlo nyní některé aktualizace ČP a finální verzi dalo 
k dispozici až po vyhlášení výzvy. 
 
2) - máme vyplnit i šedivá pole v odstavci Identifikace operace?  
 
Prosím, vyplňte pole: Poskytovatel podpory, Název/názvy operace=projektu, Název komponenty, 
Název opatření=investice. Každá operace, reforma či investice bude mít své unikátní číslo, které bude 



identifikovat danou operaci. Povinností poskytovatele je ke každé operaci v rámci milníku či cíle, zadat 
unikátní hodnotu tj. číslo projektu, které mu bude vygenerováno či přiděleno v rámci administrace. Číslo 
operace vyplní poskytovatel, toto pole ponechejte prázdné. 
 
3) - prosím o upřesnění, kdo všechno má tento dokument podepsat za žadatele o dotaci v rámci dané 
výzvy? Konkrétně bude žadatelem Dopravní podnik Karlovy Vary a.s., tedy akciová společnost, jejímž 
jediným akcionářem je statutární město Karlovy Vary. Současně upozorňuji, že vzhledem k tomu, že se 
jedná o čestné prohlášení, toto prohlášení může podepsat pouze vždy konkrétní osoba sama za sebe, 
není možné čestně prohlašovat za osobu druhou. 
 
Čestné prohlášení podepisuje osoba jednající za příjemce, tedy statutární zástupce. Osoba mající 
zmocnění radou města / zastupitelstvem města k řešení akce/projektu/investice, tedy může to být např. 
starosta, místostarosta, tajemník. 
 
4) - část II. dokumentu - Prohlášení statutárního zástupce žadatele k povinnosti zápisu skutečných 
majitelů, v uveřejněném dokumentu je již před-vyplněna možnost NEMÁM povinnost - máme tedy měnit 
nebo ne? Kdo má a kdo nemá tuto povinnost? Dle znění zákona předpokládám, že NEMÁME povinnost.  
 
Toto je možné měnit dle toho, zda daný subjekt má tuto povinnost určenu či nikoliv. V případě, že bude 
zaškrtnuta možnost, že nemá povinnost, nebude vyplněna část II. Entity, jež nemají skutečného 
majitele, jsou uvedeny v zákoně č. 37/2021 Sb. o evidenci skutečných majitelů. 
 
5) - Část II - řádek 23 - vztah k operaci/ žadateli/ příjemci - uvede se pouze statutární zástupce žadatele?  
 
Uvede se zde název žadatele/příjemce podpory a jeho další identifikace. 
 
6) - Část II - řádek 26 - zainteresovaná osoba na straně žadatele - v daném případě dosud není 
ukončeno výběrové řízení na dodavatele, tzn. kdo a co se zde vyplňuje?  
Kdo dokument fakticky vyplní, není směrodatné, podepisuje jej statutární zástupce. Vyplní se zde osoby, 
jež mají rozhodovací vliv. Typicky se jedná o statutární zástupce, společníky apod.   
 
7) - V hlavičce dokumentu není uvedena platnost - máme tedy doplnit platnost od data podpisu nebo 
neměla by být doplněna oficiální platnost a verze zpracovatelem dokumentu?  
 
Platnost dokumentu je od 11. 5. 2022. 
 
Ve znění vyhlášené výzvy jsou jako povinné přílohy mj. uvedeny dokumenty ČP o střetu zájmů (Příloha 
pravidel č. 4) a ČP o skutečném majiteli (Příloha pravidel č. 4) - jedná se o jeden dokument, který slouží 
pro obě tyto přílohy? Pro Vaši informaci zasílám v příloze ČP o skutečném majiteli, které vždy 
předkládáme k podávaným žádostem - je tento dokument v souladu s podmínkami dotace a je možné 
jej předložit do dané výzvy?  
 
Jedná se o jeden formulář, aktuální verze vydaná DU NPO obsahuje odkaz na čl. 61 Nařízení 
č. 2018/1046 Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom). "  

 
 

Dotaz 
Chtěla bych se zeptat, který bod na záložce Název opatření máme zvolit? Jedná se o Excel 
tabulku Čestné prohlášení k vyloučení střetu zájmů.  
 
 
Odpověď 
Prosím, vyplňte takto pole v dokumentu Čestné prohlášení k vyloučení střetu zájmů: Poskytovatel 
podpory, Název/názvy operace=projektu, Název komponenty, Název opatření=investice. Každá 
operace, reforma či investice bude mít své unikátní číslo, které bude identifikovat danou operaci.  
 
Povinností poskytovatele je ke každé operaci v rámci milníku či cíle, zadat unikátní hodnotu tj. číslo 
projektu, které mu bude vygenerováno či přiděleno v rámci administrace. Číslo operace vyplní 
poskytovatel, toto pole ponechejte prázdné.  



Oblast dotazu 

Propagace 

Dotaz 
"Poprosím Vás ještě o upřesnění povinných opatření v rámci publicity - jaká je v rámci dané 
1. výzvy z NPO (5G) finanční hrance mezi povinností instalovat pouze informační plakát a 
povinností v průběhu instalovat billboard a následně pamětní desku po realizaci? 
V případě námi podávaného projektu se bude jednat o celkové způsobilé výdaje ve výši 17 899 
200 Kč, z čehož je dotace ve výši 100 %  - v průběhu realizace projektu tedy postačí informace 
na webu a informační plakát nebo jsme povinni v průběhu instalovat billboard a následně 
pamětní desku? 
 
Odpověď 
"RRF toto nestanovuje, je to pouze na rozhodnutí vlastníka komponenty=poskytovatele, jestli 
pro žadatele stanoví nějaké limity od - do pro billboardy a plakáty, a v pokynech této 1. výzvy takové 
limity nebyly stanoveny. 
 
Je nutné zveřejnění na Vaší internetové stránce, pokud taková stránka existuje, kde bude stručný popis 
operace, včetně jejích cílů a výsledků a zdůraznit, že je daná operace podpořena z finančních 
prostředků EU. A také umístit po zahájení realizace investice plakát / dočasný billboard / pamětní desku 
s informacemi o investici. Investicí se rozumí operace, která zahrnuje financování objektu, infrastruktury, 
stavební práce, stroje, zařízení, technologie atp., jež bude po dokončení realizace operace nahrazen 
stálou pamětní deskou/ billboardem. 
 
 


